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Kraków 
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PULS SZKOŁY 

Garden of Lights 
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„ALO” w bajkowym świecie 

Smerfów—w „Garden of Lights”. 

 

W każdym z nas jest dziecko... 
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"Golden Hands" to złote ręce wyciągnięte w stronę pomocy. Projekt jest prowadzo-

ny przez 5 uczennic klasy 1A i 1AB ALO - Zuzię, Waneskę, Justynkę, Weronikę 

oraz Julkę. Ostatnio częstym problemem społecznym stały się problemy psychicz-

ne. Wiele osób zmaga się z depresją lub innymi zaburzeniami. Zarówno my - ludzie, 

jak i zwierzęta przeżywamy trudne historie, które warto jak najszybciej rozwiązy-

wać. Niestety trudność stanowi również zgłoszenie się o pomoc do specjalistów...  

Ku waszemu zaskoczeniu powiemy, że można tego uniknąć! Od niedawna sławne 

stały się terapie zwierzęce. Chyba każdy marzy o futrzastym przyjacielu, prawda? 

Nasza organizacja pomoże Wam zadbać o swoje zdrowie psychiczne, łącząc  

to z zabawą! Przeprowadzimy wywiady oraz zorganizujemy zbiórki w szkołach pod-

stawowych, a także szkołach średnich. Zatroszczmy się o lepsze jutro dla 

 nas i zwierząt!  
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Nienajlepszy, ale świąteczny horoskop dla wszystkich znaków zodiaku 

Baran (21 marca – 19 kwietnia) – Wenus zainspiruje Cię do zrobienia jakie-

goś niekonwencjonalnego dania na tegoroczną Wigilię. Nawet jeśli ma być 

nim spalony karp. 

Byk (20 kwietnia – 20 maja) – o północy w Boże Narodzenie zwierzęta prze-

mawiają ludzkim głosem, ale uważaj – kilka z nich będzie próbowało wkręcić 

Cię w jakiś szemrany biznes. 

Bliźnięta (21 maja – 20 czerwca) – masz potencjał wystroić się, jak nigdy na 

wigilijną kolację i lśnić jaśniej niż Pierwsza Gwiazdka. 

Rak (21 czerwca – 22 lipca) – Mars zachęca Cię do wykazania się kreatywno-

ścią i opakowania prezentów tak, żeby wyglądały jak kompletnie inny przed-

miot. 

Lew (23 lipca – 22 sierpnia) – przygotuj się na kłótnię przy wigilijnym  

stole i przyjmij zakłady, kto ostatecznie przekrzyczy wszystkich. 

Panna (23 sierpnia – 22 września) – zachowaj ostrożność, śpiewając kolędy, 

bo piękno twojego głosu może przyciągnąć stacje telewizyjne (no chyba, że 

chcesz być gwiazdą). 

Waga (23 września – 22 października) – księżyc czuwa nad Tobą i dopilnuje, 

że zjesz najwięcej opłatka z całej rodziny. 

Skorpion (23 października – 21 listopada) – miejsce, w którym powiesisz je-

miołę, ma więcej znaczenia niż Ci się wydaje. Przygotuj się na każdą ewentu-

alność. 

Strzelec (22 listopada – 21 grudnia) – nie pozwól im przewidzieć Twojego na-

stępnego ruchu i zamiast życzeń świątecznych zacznij życzyć wszystkim wo-

kół Szczęśliwego Nowego Roku! 

Koziorożec (22 grudnia – 19 stycznia) – Jowisz dał ci moc tworzenia najlep-

szych pierników w kraju. Używaj tej mocy rozsądnie. 

Wodnik (20 stycznia – 18 lutego) – gwiazdy zalecają nauczyć się rozmawiać  

z kotami, bo Twoja majestatyczna choinka wiele ich przyciągnie. 

Ryby (19 lutego – 20 marca) – Twoja pozytywna energia w tym miesiącu po-

zwoli Ci ożywiać bałwany. Większość będzie mieć dobre intencje, ale nie 

wszystkie. 
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Magia Świąt Bożego Narodzenia – Emilia Barańska & Julia Biniewicz 

 

Czasem ludzie zastanawiają się, czym właściwie jest „Magia Świąt Bożego Narodze-

nia”? 

 

List do Zofii 

 

Łączy nas profesja Mój Drogi - jak brat z bratem.  A list ten 

kieruję, by wyrazić me ogromne uczucia.  

Ach słowa! Słowo jest w Tobie! I we mnie, co jasne. Słowa czynią 

wielkie rzeczy, my prawdaż czyniemy zacne rzeczy niemi. Niech za-

tem słowo kocham, ale może jest w nim trucizna? 

Chociażby oceniać poezję możemy, układamy takie poetyczne zdania. 

Jednak nie tak piękne w swojej treści. 

Chyba improwizacji już zbyt wiele, pozwól, że będę spokojny.  

Nie jesteśmy przecież wrogi, co najwyżej- Bogi na dwóch przeciw-

nych słońcach! Obiecuję, że sięgnę mymi oczyma tam, gdzie wzrok 

nie sięga, bo to dzień wielki. Otóż w ten dzień wszytko się odra-

dza. Jam też jakby nowy, doświadczeń dorasta. I tak sobie przy 

Gwieździe pierwszej na niebie myślę, czy między nami jest przy-

jaźń, a może kochanie? Przeż to również zguba i wrogość, ale 

miłość oraz nienawiść jeden Bóg stworzył!  

Goryczy dusza doznać musi...tak - musi. W chwili rozważań, odsuwa-

jąc gorycze zaistniałe między nami, docieram do pewnej niezwykłej 

nowiny! Łączy coś nas, nie tylko konflikt. To jest męka, to gorycz 

dusz własnych, wspaniałych i tych wspanialszych! Świat nie rozu-

mie, my świat pojmujemy. Obłęd! Myślę i myślę. Życie to tylko jed-

ną jest chwilką. Dlaczego w takowych okolicznościach gniewać się 

mamy? Od gniewu uciekam, ja nie chcę gniewu! Nie w wigilię, nie w 

narodziny...Również narodziny mądrości, ale dość chluby. Tym razem 

nie. Choć czy byłem niegdyś nader zarozumiały? Wątpię w to po 

szczerości.  

Ale odsuńmy od siebie niewygodne fakty, ukryjmy pański szloch 

i moje srebrne puchary.  

Biały puch z góry pruszy. Pokrywa cienko brudy i smugi, wygładza, 

co ma wygładzić. Chłód pod chłodem zostawmy i spójrzmy w gwiazdy. 

Ja je podziwiam, będę podziwiany. Trudno to mówić, że podziwiam 

Ciebie, bo w końcu myśl wielka do milczenia zmusza. Warto zamilk-

nąć i na cud zaczekać. A ja wierzę, że ciemności rozświetlą pro-

mienie. Ta noc niespokojna, bo grunt przesiąknięty bólem i trwogą. 

A póki po niej stąpamy, Bracie...zamilczeć muszę, ale dopowiem - 

współczuję Tobie. 
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Do M*** 

 

Mój drogi, dlaczegóż tak się potoczyły losy nasze? Na jednym okrę-

cie przeto żywot nasz płynie, jedna Matka nas wychowywała. Teraz  

w daleki świat wygnani z niemożnością powrotu obaj łzy czyste wyle-

wamy. Nasz kraj ojczysty w kajdany zakuty, krwią ludzi niewinnych 

się okrywa. A my dwaj wciąż prowadzimy spory. Gdybyś mnie uznał, 

bardzie litewski, za poetę równego sobie... A naród nasz by posłu-

chał Twego głosu... Bylibyśmy jako dwaj prorocy Ojczyźnie zesłani, 

przywódcy dusze do Boga prowadzący. Mimo Twych pochlebnych słów, 

kiedyś, w wieczór świąteczny wypowiedzianych, wciąż powtarzają te 

pierwsze, iż poezja moja jak kościół, w którym Bóg nie przebywa. 

Wiecznie niezrozumiany, odpychany...  

Czy tak życie moje ma wyglądać? Czy Bóg spełnia w ten sposób moje 

dziecięce pragnienia i prośby? 

Lecz teraz w wigilijny wieczór jedna myśl przeze mnie przemawia. 

Pragnę pokoju dla duszy mojej i pogodzenia z Tobą. Prawdziwe uzna-

nie... czy to możliwe? W mojej imaginacji pojawił się obraz- nasze 

spotkanie. Lecz nie… to złudne nadzieje. Ty uznany przez wszystkich

- prawdziwy przywódca tego narodu i ja niespokojny, gwałtowny i 

ironiczny duch. Ależ nie, koniec z tym teraz. Niech znikną dręczące 

troski i wszelkie przeciwności odpychające ludzi od siebie. Mój 

drogi, Ty wiesz, jaki podziw Twoja postać we mnie budzi. Twoja poe-

zja doskonale podkreśla ducha narodu naszego, pobudza siłę, daje 

nadzieję i odwagę. Wciąż zazdrość przenika moje serce, lecz tym ra-

zem pragnę się jej wyrzec. Bądźmy sobie jak bracia, a dla Ojczyzny 

jako słudzy i dobre rady.  

Ponownie ból w sercu się odzywa, w Twoim cieniu przyszło mi żyć...  

Wybacz moją słabość, gwałtowność... choć może uzasadnioną? Jak ina-

czej mogę żyć?  

Znów ten obraz się pojawia... Może jednak nasze spotkanie się odbę-

dzie.  

Ależ zupełnie opuściła moją pamięć główna idea, z którą miałem 

przysiąść do tego listu. Wszystkiego, co najlepsze, mój drogi z 

okazji rocznicy Twych urodzin. Bądź zdrów... 

 

 Magia Świąt to…odkrywanie…swoich serc. Patrzenie w nie. Dostrzeżenie. 
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Nietypowa Świąteczna Tradycja w Niemczech  

Krampusnacht – Noc Krampusa 

 

Krampus to demoniczny kozioł z austriacko-bawarskiego folklo-

ru. W przeciwieństwie do Świętego Mikołaja, Krampus karze 

niegrzeczne dzieci i oczyszcza świat ze zła. Demon obchodzi swo-

je święto 5 grudnia, dzień przed Mikołajkami, a parady z okazji 

Krampusnacht odbywają się zazwyczaj w noc przesilenia zimo-

wego w niemieckich, austriackich i niektórych włoskich  

miastach. 
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Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia zespół "Z historią na Ty!" chciałby przedstawić 
Wam tradycje bożonarodzeniowe z kilku państw. 
 
FILIPINY 
 
ATMOSFERA ŚWIĄTECZNA 
Choć Filipiny mogą wydawać się jednym z bardziej egzotycznych państw, wśród mieszkańców wysp 
choinki są bardzo popularne. Prawie 80% Filipinczyków to Katolicy, więc na ulicach napotkać można 
liczne szopki bożonarodzeniowe. 
POTRAWY ŚWIĄTECZNE 
Mieszkańcy Filipin świętują Boże Narodzenie głównie na plażach, dlatego też ich świąteczne menu może 
skojarzyć się z tym miejscem. Mniejszą popularnością cieszą się pieczone indyki, które wypierane są 
przez, przyrządzonego na rożnie lub grillu, świniaka. Do tego Filipińczycy robią sałatki np. z zielonej pa-
pai, jackfruita czy też grillowanych warzyw.  
KOLĘDY I PASTORAŁKI 
Najsłynniejszymi piosenkami świątecznymi są zdecydowanie "Silent night" i "Jingle bells". Pochodzą 
one z USA, które miały największy wpływ na kulturę filipińską. W okresie przedświątecznym można 
usłyszeć je w marketach i na ulicach. 
 
AUSTRALIA 
 
ŚW. MIKOŁAJ 
Mikołajów w Australii jest pełno. Australijczycy uwielbiają mieć w swoim ogródku balon w kształcie 
białobrodego czy też jego figura. Choć pogoda nie sprzyja jego saniom, aby dotrzeć do tego państwa Mi-
kołaj przerzuca się na deskę surfingową, którą ciągną delfiny lub kangury.  
ATMOSFERA ŚWIĄTECZNA 
Święta Bożego Narodzenia przypadają w Australii w lato więc w tym przypadku mieszkańcy zamiast ba-
wić się śniegu, jeszcze chętniej korzystają z plaż. Boże Narodzenie w Australii można rozpoznać po nie-
zliczonych dekoracjach domów, które czasami wywołują przerwy w dostawie prądu w całych miastach. 
POTRAWY ŚWIĄTECZNE 
Najczęstszymi potrawami, które pojawiają się na stołach Australijczyków w tym magicznym okresie są 
pieczony indyk lub pieczona szynka, a na deser pudding ze śliwkami.  
KOLĘDY I PASTORAŁKI 
Ludność największych miast Australii w wigilijny wieczór zabierają ze sobą kocyki oraz świeczki i wy-
chodzą na ulice, aby wspólnie kolędować. "Carols by Candlelight" jest kultywowane od 1937 roku!  
 
 
BRAZYLIA 
 
ATMOSFERA ŚWIĄTECZNA 
Choć śniegu w Brazylii nie znajdziemy to bałwanków nie brakuje. Często na plażach w tym państwie 
można ujrzeć ulepione z piasku choinki, bałwany i inne symbole Świąt. 
CHOINKI 
Mieszkańcy Brazylii kupują w sklepach plastikowe, już ozdobione drzewka. Najsłynniejszą choinką w 
tym państwie jest ta, która wypuszczana jest na wody Laguna Rodrigo de Freitas w Rio de Janeiro. Two-
rzy ją ponad milion diod LED! 
POTRAWY ŚWIĄTECZNE 
Na brazylijskich stołach królują orzechy podawane na słodko, gotowane kasztany i rabanada, czyli sma-
żony chleb z cukrem i cynamonem. 
TRADYCJE CHRZEŚCIJAŃSKIE 
W Polsce mamy Pasterkę, a w Brazylii jest Missa da Gallo! Msza Koguta, ponieważ tak brzmi tłumacze-
nie, odbywa się w tych samych godzinach co Polska Msza Pasterska. Nazwa tej Mszy Świętej pochodzi 
od legendy, w której kogut miał zapiać o północy 24 grudnia, zapowiadając narodziny Jezusa Chrystusa. 
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Ciekawostki o filmie „Kevin sam w domu”  
 
1. Popularna scena, w której Kevin ogląda film na taśmie wideo, nie jest prawdziwy, został nakręco-
ny jedynie na potrzeby filmu. 
 
2. Początkowe ujęcia na Kevina są nagrywane od góry, przez co może sprawiać wrażenie małego 
i zagubionego dziecka. Na koniec filmu postać chłopca jest kręcona od dołu, widzimy wówczas pew-
nego siebie oraz odważnego człowieka. 
 
3. Film ,,Kevin sam w domu" został wpisany do Księgi Rekordów Guinessa, który jako komedia za-
robił 533 milionów dolarów.  
 
4. Moment, gdy tytułowy Kevin kupuje szczoteczkę do zębów, był pierwszym nakręconym ujęciem 
do filmu. Natomiast ostatnim nagranym elementem była scena, w której chłopiec biegnie po zalanej 
wodą piwnicy. 
 
5. Dom filmowej rodziny McCallister został sprzedany w 2012 roku za 1 miliard 585 milionów dola-
rów. 
 
6. Istnieje teoria, która mówi, że słynny piosenkarz Elvis Presley (który zmarł w 1977r. a film nakrę-
cono w 1990) wystąpił w filmie. Rzekomo występuje w scenie, gdy pani McCallister krzyczy przy 
recepcji na lotnisku. Oglądający zauważyli charakterystyczny ruch głowy Elvisa, który często wyko-
nywał podczas koncertów. Plotkę obalono w 2018 roku, gdy dziennikarze odnaleźli statystę, który 
rzeczywiście wystąpił w tej scenie. 
 
7. W scenie, gdy dochodzi do konfrontacji Harrego, jednego z włamywaczy, oraz Kevina, złodziei 
gryzie chłopca w palec. Joe Pesci, aktor grający mężczyznę, naprawdę ukąsił Macaulay Culkina, któ-
ry posiada bliznę w tym miejscu.  
 
8. Fotografia dziewczyny Buzza, brata Kevina, tak naprawdę przedstawia chłopaka, który został spe-
cjalnie ucharakteryzowany, by przypominał prawdziwa kobietę. Reżyser zrobił to, gdyż uważał, że 
przedstawienie jakiejkolwiek dziewczyny w ten sposób oraz śmianie się z jej wyglądu jest karygodne 
i nadzwyczaj okrutne. 
 
9. Kuzyna tytułowego bohatera - Fullera, odgrywa brat Culkina. Doskonale można ujrzeć podobień-
stwo rodzeństwa, gdy bliżej im się przyjrzymy. 
 
10. Pułapki, które przygotował mały McCallister dla włamywaczy wydają się niezwykle bolesne, 
szczególnie jeśli chodzi o obrażenia. Lekarz z St. Clairem z Weill Cornell Medical College oznajmił 
magazynowi ,,The Week", że rany Harry'ego i Marva były tak obszerne i rozległe, że konieczne by-
łoby przejście wielu operacji głównie w obrębie twarzy. 
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Wszyscy kochają dostawać prezenty, ale wielką przyjemność może sprawić również ich podarowywa-
nie! Jakim zatem prezentem możemy wywołać uśmiech na twarzy u drugiego człowieka? Jaki wybrać 
prezent zarówno dla mężczyzny jak i kobiety? Tego wszystkiego dowiecie się na tej stronie naszego 
szkolnego czasopisma.  

 
Z okazji świąt Bożego Narodzenia postanowiliśmy przedstawić Wam kilka propozycji, które z pewno-
ścią będą świetnym podarunkiem, aby uszczęśliwić drugą osobę. Dodatkowo, ze względu na ich uniwer-
salność, na pewno będzie to stanowiło dobry przewodnik w wyborze ostatecznego prezentu dla ukocha-
nej osoby! 

Świeczka 

Świeczki to idealny pomysł na prezent ze względu na ich uniwersalizm - sprawdzą się dla każdego! 
Pięknie pachną, dzięki czemu budują cudowną atmosferę i za sposobem wielogodzinnej pracy poprawia-
ją nastrój oraz przypominają o św. Mikołaju, który świeczkę podarował. 

 

Album na zdjęcia 

W dzisiejszym świecie, gdzie technologia prężnie się rozwija, niewiele osób pamięta o albumach, ponie-
waż niejako zastąpiły je telefony i pliki w chmurze. Paradoksalnie z tego właśnie powodu album na 
zdjęcia to kolejny, świetny pomysł na prezent. Ze względu na swoją - jak na dzisiejsze standardy - niety-
powość i uniwersalność, nadaje się pod praktycznie każdą świąteczną choinkę. Zaufajcie mi – zdjęcia 
fizyczne wydrukowane i umieszczone w albumie, to zupełnie inny rodzaj wspomnień niż to, co mamy 
na co dzień w telefonie lub komputerze. 

 
Klocki Lego – Bukiet kwiatów 

 
To prezent idealny szczególnie do wręczenia kobietom. Z tego upominku wiele osób będzie zadowolona, 
w końcu kto nie lubi budować z klocków LEGO? Budowanie klocków to tak naprawdę zabawa, która 
może dostarczyć wiele radości. Taki nietypowy bukiet kwiatów z pewnością przyciągnie uwagę i wywo-
ła uśmiech obdarowanej osoby, dodając pozytywnej energii podczas świąt. 

 
Kubek 

 
Kubek to jeden z najbardziej uniwersalnych prezentów. Zaważając w szczególności na dzisiejsze możli-
wości personalizacji jakie oferuje nam internet, możemy zamówić najróżniejsze kolory, style, cytaty czy 
imię docelowego właściciela. Istnieją nawet kubki, w których poza możliwością wypicia świetnej kawy, 
osoby zapominalskie są w stanie pisać po nim pisać np. kredą lub markerem. W zasadzie jest to prezent, 
którego podarowanie bez względu na wiek i płeć będzie odpowiednim wyborem, ze względu na jego 
praktyczność i możliwości personalizacji. 
 

 

Polecajki ALO – polecane prezenty świąteczne 
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Sałatka śledziowa 

Sałatka śledziowa to super popularna, niezwykle uniwersalna i bardzo smaczna sałatka. 

Zapraszam po sprawdzony przepis na najlepszą sałatkę śledziową z gotowanym jajkiem, 

jabłkiem i ogórkiem konserwowym.  

Składniki: 

filetów śledziowych - matiasów z oleju lub ze słonej zalewy 

średnie jajka gotowane na twardo 

małe jabłko - np. ligol 

ogórki konserwowe lub 6 małych pikli 

pół szklanki groszku konserwowego (z puszki) 

szklanki kukurydzy z puszki 

łyżki majonezu 

łyżki śmietany 18 % 

łyżeczki pieprzu 

opcjonalnie pełna szklanka ananasa z puszki lub 1 świeży 

Krok 1: Przygotuj filety śledziowe 

Do tej sałatki polecamy filetów śledziowych z oleju a&#39;la Matjas. Filety śledziowe osusz 

ręcznikiem papierowym i pokrój w paski szerokości około 2 cm. Jeśli masz filety śledziowe 

ze słonej zalewy należy przepłukać je pod bieżącą, zimną wodą oraz wymoczyć kilka godzin 

w zimnej wodzie. Następnie osuszyć i pokroić tak samo, jak te z oleju. 

Krok 2: Ugotuj jajka na twardo 

Cztery średniej wielkości jajka ugotuj na twardo. Jaja obierz i poczekaj aż nieco ostygną, a 

następnie pokrój na mniejsze kawałki.   

Krok 3: Przygotuj resztę składników 

Odsącz kukurydzę z zalewy. Potrzebujesz około 3/4 szklanki kukurydzy konserwowej 

(szklanka o pojemności 250 ml). Groszku konserwowego odmierz pół szklanki (również bez 

zalewy). Twarde, soczyste i najlepiej lekko kwaśne jabłko obierz. Wykrój gniazdo nasienne i 

pokrój w kostkę 1 x 1 cm. Ogórki pokrój w podobną kostkę. 

Krok 4: Połącz składniki i dodaj majonez oraz śmietanę 

W jednej misce umieść razem wszystkie przygotowane wcześniej składniki. Na koniec dodaj 

jeszcze po dwie, pełne łyżki ulubionego majonezu oraz kwaśnej śmietany (np. 18 %), a także 

świeżo mielony pieprz.  

Porada: Polecam dodać też do sałatki ananasa. Jeśli używasz krążków ananasa z puszki, 

wybierz 6 krążków i pokrój na mniejsze kawałki. Świeżego ananasa obierz i tak samo pokrój 

na mniejsze kawałki. Wymieszaj z sałatką. 

Krok 5: Wymieszaj składniki 

Wymieszaj dokładnie wszystkie składniki i sprawdź smak sałatki. 

Sałatkę śledziową można podawać od razu lub po schłodzeniu w lodówce.              Źródło –internet 
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PUBLIKACJA NIE MA CHARAKTERU KOMERCYJNEGO 


